
 

 
Comune di PIANENGO 

Provincia di Cremona 

 
DELIBERAZIONE N. 

104 
 
Prot. n° 

 DELIBERA INSERITA  

 
Adunanza del 

11.12.2009 IMPEGNO ANNO  N.  

 
Codice Ente 10775 6 PIANENGO LIQUIDAZIONE N.  

 
Codice materia 

 MANDATO N.  
  

V e r b a l e  d i  d e l i b e r a z i o n e  d e l l a  G i u n t a  C o m u n a l e  

   

 

Oggetto TASSA PER L’OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (TOSAP) –  
TARIFFE APPLICABILI DAL 01.01.2010 

 
 

L'anno duemila NOVE addì UNDICI 

del mese di DICEMBRE alle ore 21,00 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i componenti la 

Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 
   

Presenti 
 

 
Assenti 

    

1) BARONCHELLI Maria Antonia Sindaco X  

2) CUTI Antonio Assessore X  

3) PREMOLI Roberto Assessore  X 

4) PIROLA Damiano Assessore X  

5) TRESSOLDI Lorena Assessore X  

  
TOTALI 

 
4 

 
1 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. ALESIO DOTT. MASSIMILIANO 

il quale provvede alla redazione del presente verbale.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARONCHELLI MARIA ANTONIA      Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
 

� gli Enti Locali stabiliscono, in maniera autonoma, l’insieme delle tariffe e delle aliquote 
relative ai tributi di propria competenza, entro i termini stabiliti dalla Legge per 
l’approvazione del bilancio annuale di previsione; 

 
� le deliberazioni di approvazione delle tariffe summenzionate, anche se approvate 

successivamente all’inizio dell’esercizio, purché entro il termine sopra indicato, sono valide 
dal 1° gennaio dell’anno di riferimento; 

 
� nel caso in cui non vengano deliberate modifiche, si intendono riconfermate le tariffe e le 

aliquote valide per l’anno precedente; 
 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 17.12.2009, attraverso il quale è stato differito 
al 30.04.2010 il termine per l’approvazione del bilancio degli Enti Locali per l’anno 2010; 

 
Dato atto che il D.Lgs. 15.11.1993, n°507 e successive modificazioni ed integrazioni, al Capo 

II reca la disciplina della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP); 
 
Preso atto che spetta alla Giunta Comunale il compito di deliberare le tariffe e le aliquote 

relative ai tributi locali, ai sensi dell’art. 48, comma 2, lettera g) del D.Lgs. n°267/2000; 
 
Vista e richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°026 del 19.04.1994 con la quale 

sono state approvate le tariffe per l’occupazione degli spazi e delle aree pubbliche; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla rideterminazione delle tariffe summenzionate; 
 
Visto lo schema allegato alla presente deliberazione e ritenuto lo stesso meritevole di 

approvazione; 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla regolarità tecnica della 

presente deliberazione, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla 

regolarità contabile del presente atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare ed applicare, per i motivi citati in premessa, le nuove tariffe della tassa per 
l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP), secondo lo schema allegato, che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) Di dare atto che, ai sensi della vigente normativa, le nuove tariffe avranno validità dal 

01.01.2010; 
 
3) Di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000. 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

   
   

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
   
   

 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE E/O TRASMISSIONE ALL’ORGANO REGIONALE DI 
CONTROLLO 

 
La suestesa deliberazione: 
�  ai sensi dell’art.124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo unico), viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio 

per 15 giorni consecutivi. 
�  E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.125, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n° 267 (testo unico). 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................     ................................................................... 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................     ................................................................... 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – testo unico) 
 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (testo unico). 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................     ................................................................... 
 
 

 
 
 


